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2008 YILI 

DKBB FAALİYET RAPORU 

I- GENEL BİLGİLER: 

A-Misyon ve Vizyon : 

Düzenlenmemiştir. 

B- Yetki, Görev ve Sorumluluklar :  

Tüzüğün 6 ncı maddesinde belirtilen amaçlar doğrultusunda Doğu Karadeniz 

Belediyeler Birliği; 

a) Merkezi idare kuruluşları yardımlarından ve Uluslar arası fon kaynaklarından 

Belediyelerin yararlanabilmesi için proje hazırlanmasında yardımcı olmak, 

b) Belediyelerin proje hazırlama kapasitelerinin geliştirilmesi amacıyla yayınlar 

hazırlamak, toplantılar ve eğitim seminerleri düzenlemek, 

c) Belediyelerin personelinin çevre ve şehircilik bilincinin geliştirilmesi amacıyla 

yayınlar çıkarmak, eğitim çalışmaları ve toplantılar yapmak, 

d) Belediyecilik anlayışının geliştirilmesi amacıyla bölgede yaşayan halkın 

belediyecilik bilincinin geliştirilmesi, hizmetlere halk katılımının sağlanması, katılımcı yönetim 

anlayışının ve şehirleşme ve çevre bilincinin geliştirilmesi  amacıyla her türlü faaliyette 

bulunmak, 

e) Birliğe üye Belediyeler ile ortak projeler geliştirmek, geliştirilen ortak projelerle 

ilgili ortak kaynak temini için gerekli girişimlerde bulunmak, 

f) Birliğe üye belediyelerin; belediye sınırları içerisinde yararına olabilecek sosyal, 

kültürel, sanayi, ticaret ve turistik hizmetlerini, devletin ve uluslar arası kuruluşların karşılıksız 

ve özel yardımlarıyla, mesleki kuruluşların mali ve teknik yardımlarıyla, gönüllü halk katkılarına 

dayalı olarak dengeli ve koordineli bir şekilde gerçekleştirmek amacıyla çalışmalar yapmak, 

g) Birliğe üye belediyelerde görülen sorunlar ve bunların çözümleri konusunda 

araştırmalar yapmak, gerektiğinde akademik kuruluşlarla işbirliğine gitmek ve elde edilen 

sonuçları ilgili merkezi idare kuruluşlarına iletmek, 

h) Birliğe üye belediyelerin gerek imar planları ve gerekse diğer yatırımları ile ilgili 

olarak belediyelerden talep gelmesi halinde proje çalışmalarında bulunmak,  

ı) Üye belediyelere, diğer belediyelere ve mahalli idare birlikleri ile diğer kuruluşlara 

yönelik olarak eğitim çalışmalarını gerçekleştirmek, 

i) Belediyecilik ve şehirleşme konularında toplantılar, paneller ve sempozyumlar 

gerçekleştirmek, 

j) Görev alanı içinde tarihi ve doğal çevreyi, su kaynaklarını, orman varlığını 

korumaya ve geliştirmeye; hava, su ve toprak kirliliğini önlemeye ve bunları oluşturan sebepleri 

ortadan kaldırmaya yönelik bilgilendirme çalışmaları yapmak ve faaliyetlerde bulunmak, 

k) Faaliyet alanı içerisinde, iktisadi kalkınmayı, şehirleşmeyi, haberleşme, ulaşım, 

eğitim ve iskan, turizm, kültür şartlarını iyileştirici her türlü genel ve özel projeler yaptırmak ve 

uygulamaya yönelik her türlü faaliyeti gerçekleştirmek, 

l) Üye belediyelerin hizmetlerini ve konuşlandıkları il, ilçe ve beldelerin tarihi, 

kültürel, coğrafi ve turistik özelliklerini ve birlik faaliyetlerini tanıtmak amacıyla yayınlar 

çıkarmak; 

m) Bir mahalli idareler eğitim ve araştırma merkezi oluşturmak,  
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n) Birlik üyesi belediyelerin kanunen yapmak zorunda oldukları norm kadro ve 

stratejik planlar gibi çalışmalarını, Belediyelerle yapılacak protokol ve anlaşmalar çerçevesinde 

ücreti ilgili Belediyelerden tahsil edilmek suretiyle yapmak veya yaptırmak. 

o) Üye Belediyelerin tarihi, turistik, kültürel zenginliklerini anlatıcı, tanıtıcı yayınlar 

yapmak. 

Birlik yukarıda belirtilen amaçlarına ulaşmak ve görevlerini yürütmek için mevzuatın 

mahalli idarelere tanıdığı her türlü yetkiyi kullanarak; görev ve sorumluluklarını yerine getirme 

azim ve kararlılığındadır. 

C-İdareye İlişkin Bilgiler : 

1- Fiziksel Yapı :  

Birliğimiz 2008 yılı itibariyle hizmetlerini; 

Kiralama suretiyle kullandığı 160 m2; bir tanesi toplantı odası olmak üzere 5 çalışma 

odasından oluşan hizmet binasında yürütmekteyken, satın almış olduğu 140 m2, 5 çalışma odalı 

ve kapalı otoparklı hizmet binasında sürdürmektedir. 

Birliğin bilgi işlem merkezi ve bilgisayar ağı tamamlanmış, mevcut bir hizmet otosu 

ve yeteri derecede demirbaşı mevcuttur. 

Bu haliyle, mevcut fiziksel yapı birliğin amaçlarını gerçekleştirmeye yeterlidir. 

 Örgüt Yapısı :  

Doğu Karadeniz Belediyeler Birliği; 5355 sayılı Mahalli İdare Birlikleri Kanununa 

uygun olarak hazırladığı Birlik Tüzüğü çerçevesinde teşkilat yapısını oluşturmuştur. 

Birliğin karar ve yürütme organları birlik meclisi, birlik encümeni ve birlik 

başkanıdır. 

En üst karar organı olan Birlik Meclisi üye belediyelerin Belediye Başkanları ve üye 

belediyelerin meclislerince belirlenen üyeler olmak üzere toplam 238 meclis üyesinden 

oluşmaktadır.  

Birliğin yürütme ve karar organı olan Birlik Encümeni bir başkan ve yedi üye olmak 

üzere 8 kişiden oluşmaktadır. 

Birliğin hizmetlerinin yürütülmesi, 5355 sayılı Mahalli İdare Birlikleri Kanununun 

17. maddesi ve 5393 sayılı Belediye Kanununun 49. maddelerine göre yapılan görevlendirmeye 

istinaden İçişleri Bakanlığı Başkontrolörü Halil MEMİŞ tarafından birliğin amaç ve 

politikalarına ve yıllık programlarına uygun olarak yerine getirilmektedir. 

Birliğimizin Mali Hizmetler Müdürlüğü görevini vekaleten Adacık Belediyesi Mali 

Hizmetler Müdürü Yusuf GEDİKLİ ve Yazı İşleri Müdürlüğü görevini vekaleten Mehmet 

ŞENTÜRK yürütmektedir.   

Birliğimizde şoförlük hizmetlerini yürüten bir kadrolu işçi, sekreterya hizmetlerini 

yürüten bir ve eğitim hizmetlerinde bir olmak üzere iki tane de geçici işçi bulunmaktadır. 

2- Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar: 

 Birliğimiz her türlü bilgi ve teknolojik kaynakları kullanarak Birlik Tüzüğünde 

belirtilen amaçlarını gerçekleştirmek için yoğun bir çaba göstermektedir. Bu amaçla başta 

İçişleri Bakanlığı olmak üzere Üniversiteler ve diğer kurum ve kuruluşlarla bilgi alış verişini 

sürdürülmektedir. Etkin bir Kurum olabilmek için, Doğu Karadeniz Belediyeler Birliği, güçlü bir 

bilgi işlem merkezine sahiptir. İnternet bağlantısına sahip olan kurumumuzda 3 adet bilgisayar 

bulunmaktadır.  
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3- İnsan Kaynakları: 

Birliğimizde Genel Sekreter, Tekniker, Sekreter ve Şoför olmak üzere halen 5 (Beş) 

personel çalışmaktadır. 

4- Sunulan Hizmetler:  

Birliğimiz; özellikle 2004 yılının Aralık ayından bu tarafa başladığı eğitim 

seminerleri ile birçok mahalli idareler personelini, seçilmiş ve atanmış görevlilerini 

buluşturmuştur.  

Mahalli idarelere eğitim semineri düzenleyen birçok kurum ve kuruluşun aksine; 

ülkemizdeki tüm mahalli idare birimlerine, diğer bir ifade ile İl Özel İdarelerine, Belediyelere, 

Köylere Hizmet Götürme Birliklerine ve Sulama Birlikleri dahil diğer birçok mahalli idare 

birliğine hitap edecek tarzda ve içerikte eğitim semineri düzenleyen tek kuruluş, Doğu Karadeniz 

Belediyeler Birliği olmuştur. Bu durum, geçtiğimiz dönemde seminerlerimize katılanların 

yarısının İl Özel İdaresi ve Mahalli İdare Birliklerinden gelen katılımcılar olması ile sabittir. 

Birliğimiz, 2008 yılı içerisinde; toplam 9 Eğitim Semineri gerçekleştirmiştir. Bu 

eğitim seminerlerinden 1 tanesi tamamen ücret alınmadan, 8 tanesi de ücreti katılımcıların 

kurumlarından karşılanmak suretiyle gerçekleştirilmiştir. 2008 yılı içinde bu eğitim 

seminerlerine yaklaşık olarak 1500 mahalli idare çalışanı katılmıştır. 

Birliğimizce yürütülen eğitim çalışmaları sadece seminerlerle de sınırlı kalmamıştır, 

kalmamaktadır ve bundan sonrada kalmayacaktır.  

2008 yılı içinde yaptığımız çalışmalarla bölgemizi ve üye belediyelerimizi tanıtıcı 

“Doğu Karadeniz” adlı derginin 1 ve 2. sayıları yayımlanmıştır. Dergi ücretsiz olarak eğitim 

seminerlerimize katılan mahalli idareler çalışanlarına, üye belediyelerimize, çeşitli kamu kurum 

ve kuruluşlarına, çeşitli derneklere dağıtılmıştır. 

Yine Birliğimize ait Resmi İnternet Sayfası ile sadece Bölgemizdeki Belediyelerimize 

değil ülkemizdeki tüm mahalli idarecilere, mevzuat ve bilgi desteği verilmeye devam 

edilmektedir. 

Bunun yanında Birliğimiz, aynı zamanda bir nevi Mahalli İdareler Danışmanlık ve 

Mevzuat Destek Merkezi gibi faaliyet göstermeye devam etmektedir. 

Bu ve benzeri faaliyetlerimiz de değerlendirildiğinde, Doğu Karadeniz Belediyeler 

Birliği, yaygın algılamanın dışında sadece eğitim seminerleri düzenleyen bir kuruluş olmadığı, 

eğitim seminerlerinin, Doğu Karadeniz Belediyeler Birliğinin sadece ana faaliyet konularından 

bir tanesi olduğu anlaşılacaktır. 

5- Yönetim ve İç Kontrol Sistemi : 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetim Kanununun 55, 56, 57 ve 58. maddeleri; 5436 sayılı 

Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 

Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun; 01.01.2006 tarihin de yürürlüğe giren İç Kontrol ve Ön 

Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar dikkate alınarak harcama yetkilileri ve gerçekleştirme 

görevlileri tespit edilerek görevlendirilmişlerdir.  

Harcama yetkilileri tarafından ilgili yönetmelik esas alınarak süreç, önleyici ve 

düzeltici kontroller yapılmaktadır. 2008 yılı içinde İç Kontrol Sistemi tanımlanarak uygulamalar 

geliştirilerek devam ettirilecektir.  

D- Diğer Hususlar : 

Birliğin üyeleri: Doğu Karadeniz Bölgesinde bulunan Trabzon, Rize, Artvin, 

Giresun, Ordu, Bayburt ve Gümüşhane illerine dahil 115 Belediye, Birliğin üyesidir. Birliğe üye 

Belediyeler şunlardır: 

Trabzon İli: Trabzon, Akoluk, Akyazı, Çukurçayır, Gürbulak, Yalıncak, Akçaabat, 

Akçaköy, Darıca, Mersin, Söğütlü, Araklı, Yeşilyurt, Arsin, Fındıklı, Beşikdüzü, Yeşilköy, 
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Çarşıbaşı, Çaykara, Karaçam, Çalköy, Çayırbağı, Hayrat, Balaban, Gülderen, Köprübaşı, 

Beşköy, Esiroğlu, Of, Bölümlü, Cumapazarı, Gürpınar, Kıyıcık, Uğurlu, Sürmene, Çamburnu, 

Ormanseven, Oylum, Yeniay, Şalpazarı, Geyikli, Tonya, İskenderli, Yalıköy, Yomra, Kaşüstü, 

Pelitli, Akçakale, Derecik, Dörtyol, Işıklar, Kavaklı, Şinik, Yıldızlı, Akpınar, Çankaya, Erenler, 

Türkelli, Taşkıran, Aykut, Maçka, Eskipazar, Ballıca, Oymalıtepe, Vakfıkebir, Özdil ve Ataköy 

Belediyeleri. 

Rize İli: Rize, Gündoğdu, Kendirli, Ardeşen, Çamlıhemşin, Derepazarı,  Pazar, Hemşin, 

İkizdere, Güneyce, Kalkandere ve Büyükköy Belediyeleri. 

Artvin İli: Ardanuç, Arhavi, Borçka, Hopa, Murgul, Damar, Şavşat, Meydancık, 

Yusufeli ve Kemalpaşa Belediyeleri. 

Giresun İli:Giresun, Bulancak, Görele, Güce, Eynesil, Ören, Aydınlar, Çavuşlu, Piraziz 

ve Alucra Belediyeleri. 

Gümüşhane İli: Gümüşhane, Kelkit, Kürtün, Torul, Altınpınar, Arzular, Deredolu, 

Öbektaş, Köse, Özkürtün, Şiran, Yeşilbük ve Ünlüpınar Belediyeleri. 

Ordu İli: Güzelyurt ve Direkli Belediyesi. 

Bayburt İli: Aydıntepe Belediyesi. 

I- AMAÇ VE HEDEFLER: 

A- İdarenin Amaç ve Hedefleri: Birliğin amacı; Tüzüğümüzün 6. maddesinde 

belirtildiği gibi, öncelikle üye Belediyelere mevzuat desteği vermek; proje ve teknik destek 

sağlamak; belediyeleri mevzuattaki değişiklikler konusunda bilgilendirmek, belediyelerin 

menfaatlerinin korunması ve gelişmesine yardımcı olmak; mahalli idarelerle ilgili Kanun ve 

diğer mevzuatın hazırlanmasında ilgili üst kuruluşlara görüş bildirmek; özellikle üye belediyeler 

arasındaki dayanışma ve işbirliği anlayışını geliştirmek ve ortak projeler üretilmesine öncülük 

etmek, alternatif hizmetler yapılması konusunda araştırmalar yapmak, yönlendirmelerde 

bulunmak, sağlıklı şehirleşme ve hizmet üretme noktasında Devlet politikalarının, Belediyelere 

ulaştırılmasını sağlamaktır. 

B- Temel Politikalar ve Öncelikler: Birlik olarak temel politikamız hiçbir siyasi 

düşünce ve ayrım gözetmeksizin tüm yerel yönetimlere gereken desteği vermektir. Bu destek 

esnasında önceliğimiz üyelerimiz, bölge belediyeleri ve ülkemizdeki tüm mahalli idareler olarak 

sıralanmaktadır.  

Bu maksatla üye Belediyelerimizin; 

 Bölgemizde yaşayan tüm insanların yaşam kalitesini yükseltmek,  

 Toplumsal dayanışmayı tesis ederek kentli memnuniyetini en üst düzeye 

çıkarmak, 

 İnsan ilişkilerinde bencilliği ortadan kaldırarak diyalogun gerçekleştirilmesi, 

çatışma yerine uzlaşma ve hoşgörü kültürünün tesisini sağlamak, 

 Gerek kentsel hizmetin sunumunda vatandaş odaklı olmak ve gerekse kentlilerin 

beklenti ve ihtiyaçlarını gidermede güvenilirliği sağlamak açsından kaliteden ödün vermemek, 

kaliteli hizmet sunumunu bir yaşam felsefesi olarak algılamak, 

 Hizmet sunumunda gösterilen başarıları sahiplenebilmek kadar başarısızlıkları da 

üstlenebilmek, 

 Hizmet sunumunda kabul edilebilir riskleri üstlenmek,  

 Kurum içinde ve dışında ben merkezli olmaktan vazgeçmek, 

 Yapılanların yazılması kadar yazılanların yapılmasını da sağlamak, 
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 Dünyada kamu yönetimi alanında geliştirilen ve yönetişim olarak ifadesini bulan 

yeni yönetim stratejilerini takip etmek ve bu yeniliklerin kentsel yaşam kalitesini yükseltmek 

amacıyla hayata geçirilmesini sağlamak, kısaca yeniliklere açık olmak, 

 Hizmet sunumunda kent yaşayanlarının sosyal, ekonomik, kültürel özelliklerine, 

dini inanç ve farklılıklarına bakılmaksızın tüm bireylere insan haklarına bağlı eşit hizmet 

sunmak, 

 Belediye yönetimlerinde katılımcı, sosyal adaleti gözeten, rasyonel hizmet ve 

yatırımlarda bulunan, taleplere duyarlı, hesap verebilir yerel yönetim anlayışını egemen kılmak, 

 Kentsel yaşam kalitesini bir bütün olarak artırmaya yönelmiş yatırımların kısa 

süreli olmak yerine geleceği yöneten ve onu taşıyabilen bir nitelikte olmasını sağlamak, 

 Hizmetleri doğrudan üretmek yerine hizmeti planlamak, kaynak tahsisi yapmak, 

eşgüdüm ve denetimi etkin bir şekilde yerine getirmek, 

 Hizmetin sürekliliğini, yerindeliğini, verimliliğini ve kalitesini hizmet sunumunun 

ana felsefesi olarak benimsemek, 

 Etkin ve verimli hizmet sunumu için teknolojik gelişmeleri ve yenilikleri 

belediyecilik uygulamalarına yansıtmak, 

 Yönetimin temel dayanağı bilginin bilişim teknolojilerinin kullanımı ile kurum 

içinde ve kurum dışında bilgi atmosferi oluşturmak, 

 İşbirliği ve katılımcılığın tesisi için kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör 

kuruluşları ve sivil toplum kuruluşları ile birlikte yönetim anlayışını gerçekleştirmek, kaliteli 

kentsel hizmet sunumunu gerçekleştirmek, kentte mevcut toplumsal sorunların üstesinden 

gelmede diğer paydaş kurumlar ile birlikte çözüm ortağı olmak, 

 Karar alma ve uygulama süreçlerinde şeffaflık ve katılımcılığı vazgeçilmez 

kılmak, 

 Hizmet sunumunda kalitenin artırılması için yöneticiler ve çalışanların sürekli 

eğitimini sağlama, bilgi, beceri ve yetkinliklerini çok yönlü olarak artırmak, 

 Çalışanları yönetimin en temel unsuru olarak görmek, çalışanların memnuniyetini 

en üst düzeye çıkarmak, etkin ve verimli bir çalışma ortamı oluşturmak, 

 Ekip çalışması, takım ruhu, paylaşımcılık, yaratıcılık, esneklik ve sahiplik bilinci 

açısından belediyecilik konusundaki mevzuatın, değişikliklerin ve gelişmeleri tüm çalışanlara 

aktarmak, 

 Kentsel sürdürülebilirliğin ve bir bütün olarak kentsel yaşam kalitesinin 

artırılması temel amaç olarak görmek, 

 Hızla gelişen ve değişen gelişmeleri takip etmek, 

 Global ölçekte yerel yönetimler konusunda yaşanan gelişmelere paralel olarak 

kentsel dinamikleri iyi bir şekilde tanımlamak, 

 Ulusal ve yerel düzeyde sahip olunan tarihsel ve kültürel mirası koruma ve 

geleceğe taşıma bilincine dayalı olarak toplumsal ve yönetsel bir sorumluluğu üstlenmek, 

 Doğu Karadeniz Bölgesi Belediyelerinin sahip olduğu değerler mirasına dayalı 

olarak kentlilik kültürünü ve sahiplik bilincini geliştirme amacına yönelik Karadenizli olmayı ve 

tüm Türkiye’nin Doğu Karadeniz’e duyarlılığını gözetmeyi en üst değer olarak kabul etmek, 

İlkelerine bağlı kalarak, bu şekilde çok daha iyi işler başarılacağını, örnek bir yerel 

yönetim modelinin oluşacağını göstermesi ve kabul ettirmesi gerekmektedir. 

C- Diğer Hususlar: Birliğimiz kendisine hedef seçtiği çağın gereklerine uygun 

yapıya kavuşmak ve görevini en iyi şekilde ifa etmek maksadıyla mevcut personeliyle 
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çalışmalarını sürdürmektedir. Mümkün olan en fazla verimi en az personelle elde etmeyi ilke 

edinen Birliğimiz her türlü israftan büyük bir titizlikle kaçınmaktadır. 

II- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER: 

A- Mali Bilgiler : 

 

01.01.2008-31.12.2008 TARİHLİ MİZAN 
 Yılı : 2008 

Kurumun Adı : DOĞU KARADENİZ BELEDİYELER BİRLİĞİ Ayı : Aralık 

Hesap Kodu Hesap Adı Borç Tutarı 
Alacak 
Tutarı 

Borç Kalanı 
Alacak 
Kalanı 

102 BANKA HESABI 1489748,88 1305224,38 184524,5 0 

102.01 BANKA HESABI (CARİ) 1059398,77 1050224,38 9174,39 0 

102.02 BANKA HESABI (VADELİ MEVDUAT) 430350,11 255000 175350,11 0 

103 
VERİLEN ÇEKLER VE GÖNDERME 
EMİRLERİ HESABI (-) 

888489,78 888492,78 0 3 

103.01 Verilen Çekler Hesabı 15953,82 15953,82 0 0 

103.02 Verilen Gönderme Emirleri Hesabı 872535,96 872538,96 0 3 

140 KİŞİLERDEN ALACAKLAR HESABI 258,41 0 258,41 0 

140.01 
Tahsilinde Bütçeye Gelir Kaydedilecek 

Olan Alacaklar 
258,41 0 258,41 0 

160 İŞ AVANS VE KREDİLERİ HESABI 5241,62 5241,26 0,36 0 

160.01 Mutemet Avansları 5241,62 5241,26 0,36 0 

190 
DEVREDEN KATMA DEĞER 
VERGİSİ HESABI 

289074,27 264895,33 24178,94 0 

190 
DEVREDEN KATMA DEĞER VERGİSİ 
HESABI 

289074,27 264895,33 24178,94 0 

191 
İNDİRİLECEK KATMA DEĞER 
VERGİSİ HESABI 

48695,09 48695,09 0 0 

191.01 %1 İndirilecek Katma Değer Vergisi 2116,5 2116,5 0 0 

191.08 %8 İndirilecek Katma Değer Vergisi 23565,89 23565,89 0 0 

191.18 %18 İndirilecek Katma Değer Vergisi 23012,7 23012,7 0 0 

252 BİNALAR HESABI 211650 0 211650 0 

252.01 İdare Binaları 211650 0 211650 0 

253 
TESİS, MAKİNE VE CİHAZLAR 

HESABI 
650 0 650 0 

253.02 Makineler ve Aletler Grubu 200 0 200 0 

253.03 Cihazlar ve Aletler Grubu 450 0 450 0 

254 TAŞITLAR HESABI 53730,2 28730,2 25000 0 

254.01 Karayolu Taşıtları Grubu 53730,2 28730,2 25000 0 

255 DEMİRBAŞLAR HESABI 40074,16 18384,16 21690 0 

255.01 Döşeme ve Mefruşat Grubu 1065 885 180 0 

255.02 Büro Makineleri Grubu 19739,93 10744,93 8995 0 

255.03 Mobilyalar Grubu 19189,23 6754,23 12435 0 

255.08 Eğitim Demirbaşları Grubu 30 0 30 0 

255.09 
Spor Amaçlı Kullanılan Demirbaşlar 
Grubu 

50 0 50 0 

257 
BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR 

HESABI ( - ) 
45261,14 304251,14 0 258990 

257.02 Binalar 0 211650 0 211650 

257.03 Tesis, Makine ve Cihazlar 0 650 0 650 

257.04 Taşıtlar 28730,2 53730,2 0 25000 

257.05 Demirbaşlar 16530,94 38220,94 0 21690 

320 BÜTÇE EMANETLERİ HESABI 137886,54 148586,56 0 10700,02 

320.01 Cari Yıla (N) Ait Borçlar 134988,03 134988,03 0 0 

320.02 N-1 Yılına Ait Borçlar 2898,51 10700,02 0 7801,51 

320.03 N-2 Yılına Ait Borçlar 0 2898,51 0 2898,51 

330 
ALINAN DEPOZİTO VE 

TEMİNATLAR HESABI 
5500 5500 0 0 

330.01 İhale Teminatları 5500 5500 0 0 

333 EMANETLER HESABI 28546,58 30136,21 0 1589,63 

333.01 Kurumlara Ait Emanetler 28466,54 29009,34 0 542,8 

333.02 Kişilere Ait Emanetler 0 1046,83 0 1046,83 

333.10 Sendikalara Ait Emanetler 80,04 80,04 0 0 
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360 
ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR 

HESABI 
19739,61 20677,06 0 937,45 

360.01 Gelir Vergisi 10187,27 10930,39 0 743,12 

360.03 Damga Vergisi 9441,94 9636,27 0 194,33 
  

360.04 Katma Değer Vergisi 110,4 110,4 0 0 

361 
ÖDENECEK SOSYAL GÜVENLİK 
KESİNTİLERİ HESABI 

15182,6 15464,05 0 281,45 

361.01 Prim Tahsilatları 15182,6 15464,05 0 281,45 

362 
FONLAR VEYA DİĞER KAMU 
İDARELERİ  ADINA YAPILAN 

TAHSİLAT HESABI 

944,31 971,2 0 26,89 

362.01 Fonlar Adına Yapılan Tahsilatlar 944,31 971,2 0 26,89 

391 
HESAPLANAN KATMA DEĞER 
VERGİSİ HESABI 

55532,52 55532,52 0 0 

391.18 %18 Hesaplanan Katma Değer Vergisi 55532,52 55532,52 0 0 

500 NET DEĞER HESABI 213503,22 152440,46 61062,76 0 

500.01 Denge Kayıtları 213503,22 107179,32 106323,9 0 

500.02 Varlık Envanteri 0 45261,14 0 45261,14 

570 
GEÇMİŞ YILLAR OLUMLU 

FAALİYET SONUÇLARI HESABI 
145554,33 291108,66 0 145554,33 

570.01 N-1 Yılına Ait Olumlu Faaliyet Sonuçları 99519,47 99519,47 0 0 

570.02 N-2 Yılına Ait Olumlu Faaliyet Sonuçları 46034,86 145554,33 0 99519,47 

570.03 N-3 Yılına Ait Olumlu Faaliyet Sonuçları 0 46034,86 0 46034,86 

590 
DÖNEM OLUMLU FAALİYET 
SONUCU HESABI 

99519,47 210451,67 0 110932,2 

590 
DÖNEM OLUMLU FAALİYET SONUCU 
HESABI 

99519,47 210451,67 0 110932,2 

600 GELİRLER HESABI 717803,95 717803,95 0 0 

600.03 Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 453685,1 453685,1 0 0 

600.05 Diğer Gelirler 264118,85 264118,85 0 0 

630 GİDERLER HESABI 604813,35 604813,35 0 0 

630.01 Personel Giderleri 88260,39 88260,39 0 0 

630.02 
Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet 
Primi Giderleri 

9839,07 9839,07 0 0 

630.03 Mal Ve Hizmet Alım Giderleri 506713,89 506713,89 0 0 

690 FAALİYET SONUÇLARI HESABI 715745,55 715745,55 0 0 

690 FAALİYET SONUÇLARI HESABI 715745,55 715745,55 0 0 

800 BÜTÇE GELİRLERİ HESABI 773336,47 773336,47 0 0 

800.03 Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 509217,62 509217,62 0 0 

800.05 Diğer Gelirler 264118,85 264118,85 0 0 

805 GELİR YANSITMA HESABI 773336,47 773336,47 0 0 

805 GELİR YANSITMA HESABI 773336,47 773336,47 0 0 

830 BÜTÇE GİDERLERİ HESABI 867011,66 867011,66 0 0 

830.01 Personel Giderleri 88260,39 88260,39 0 0 

830.02 
Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet 

Primi Giderleri 
9839,07 9839,07 0 0 

830.03 Mal Ve Hizmet Alım Giderleri 555145,7 555145,7 0 0 

830.06 Sermaye Giderleri 213766,5 213766,5 0 0 

835 GİDER YANSITMA HESAPLARI 867011,66 867011,66 0 0 

835 GİDER YANSITMA HESAPLARI 867011,66 867011,66 0 0 

895 
BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI 
HESABI 

1638289,73 1638289,73 0 0 

895 BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI HESABI 1638289,73 1638289,73 0 0 

900 
GÖNDERİLECEK BÜTÇE 

ÖDENEKLERİ HESABI 
3602140 3602140 0 0 

900.01 Personel Giderleri 218610 218610 0 0 

900.02 
Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet 

Primi Giderleri 
39890 39890 0 0 

900.03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 2450138 2450138 0 0 

900.05 Cari Transferler 2500 2500 0 0 

900.06 Sermaye Giderleri 690000 690000 0 0 

900.09 Yedek Ödenekler 201002 201002 0 0 

901 BÜTÇE ÖDENEKLERİ HESABI 6337268,34 6337268,34 0 0 
  

901.01 Bütçe Başlangıç Ödeneği 3462140 3462140 0 0 

901.13 
Yedek Ödenekten Aktarmalarla Eklenen 

Ödenek 
140000 140000 0 0 

901.14 
Yedek Ödenekten Aktarmalarla Düşülen 
Ödenek 

140000 140000 0 0 

901.25 Yıl Sonunda İptal Edilen Ödenek 2595128,34 2595128,34 0 0 
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905 ÖDENEKLİ GİDERLER HESABI 867011,66 867011,66 0 0 

905.01 Personel Giderleri 88872,24 88872,24 0 0 

905.02 
Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet 
Primi Giderleri 

9227,22 9227,22 0 0 

905.03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 555145,7 555145,7 0 0 

905.06 Sermaye Giderleri 213766,5 213766,5 0 0 

TOPLAM :  21558551,57 21558551,57 574276,11 574276,11 

 

1- Bütçe Uygulama Sonuçları :  

 

Hesap 
Kodu 

Yardımcı Hesap 

GİDERİN TÜRÜ 
2008 Cari Yılı 

Kod 
I 

Kod 
II 

Kod 
III 

Kod 
IV TL 

830         
BÜTÇE GİDERLERİ 
HESABI 

867.011,66 

830 01       Personel Giderleri 88260,39 

830 01 01     Memurlar 54712,39 

830 01 01 01   Temel Maaşlar 20890,5 

830 01 01 01 01 Temel Maaşlar 20890,5 

830 01 01 02   
Zamlar ve 
Tazminatlar 

25523,34 

830 01 01 02 01 
Zamlar ve 
Tazminatlar 

25523,34 

830 01 01 04   Sosyal Haklar 3550,11 

830 01 01 04 01 Sosyal Haklar 3550,11 

830 01 01 05   
Ek Çalışma 
Karşılıkları 

4748,44 

830 01 01 05 01 
Ek Çalışma 
Karşılıkları 

4748,44 

830 01 03     İşçiler 33548 

830 01 03 01   İşçilerin Ücretleri 24273 

830 01 03 01 01 
Sürekli İşçilerin 
Ücretleri 

10614 

830 01 03 01 02 
Geçici İşçilerin 
Ücretleri 

13659 

830 01 03 03   
İşçilerin Sosyal 
Hakları 

4200 

830 01 03 03 01 
Sürekli İşçilerin 
Sosyal Hakları 

1800 

830 01 03 03 02 
Geçici İşçilerin 
Sosyal Hakları 

2400 

830 01 03 04   
İşçilerin Fazla 
Mesaileri 

1102 

830 01 03 04 01 
Sürekli İşçilerin 
Fazla Mesaileri 

812 

830 01 03 04 02 
Geçici İşçilerin Fazla 
Mesaileri 

290 

830 01 03 05   
İşçilerin Ödül ve 
İkramiyeleri 

3973 

830 01 03 05 01 
Sürekli İşçilerin 
Ödül ve İkramiyeleri 

1508 
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830 01 03 05 02 
Geçici İşçilerin Ödül 
ve İkramiyeleri 

2465 

830 02       
Sosyal Güvenlik 
Kurumlarına Devlet 
Primi Giderleri 

9839,07 

830 02 01     Memurlar 3188,04 

830 02 01 06   
Sosyal Güvenlik 
Kurumuna 

3188,04 

830 02 01 06 01 
Sosyal Güvenlik 
Primi Ödemeleri 

3188,04 

830 02 02     Sözleşmeli Personel 409,12 

830 02 02 06   
Sosyal Güvenlik 
Kurumuna 

409,12 

830 02 02 06 01 
Sosyal Güvenlik 
Primi Ödemeleri 

409,12 

830 02 03    İşçiler 6241,91 

830 02 03 04   
İşsizlik Sigortası 
Fonuna 

621,81 

830 02 03 04 01 
İşsizlik Sigortası 
Fonuna 

621,81 

830 02 03 06   
Sosyal Güvenlik 
Kurumuna 

5620,1 

830 02 03 06 01 
Sosyal Güvenlik 
Primi Ödemeleri 

5620,1 

830 03      
Mal Ve Hizmet Alım 
Giderleri 

555145,7 

830 03 02    
Tüketime Yönelik 
Mal Ve Malzeme 
Alımları 

58878,41 

830 03 02 01   
Kırtasiye ve Büro 
Malzemesi  Alımları 

43454,38 

830 03 02 01 01 Kırtasiye Alımları 9503,38 

830 03 02 01 03 
Periyodik Yayın 
Alımları 

2426,4 

830 03 02 01 04 Diğer Yayın Alımları 3240 

830 03 02 01 05 
Baskı ve Cilt 
Giderleri 

28284,6 

830 03 02 02   
Su ve Temizlik 
Malzemesi Alımları 

105,6 

830 03 02 02 01 Su Alımları 105,6 

830 03 02 03   Enerji Alımları 14918,43 

830 03 02 03 01 Yakacak  Alımları 6107,8 

830 03 02 03 02 
Akaryakıt ve Yağ  
Alımları 

7272,29 

830 03 02 03 03 Elektrik Alımları 1538,34 

830 03 02 06   
Özel Malzeme 
Alımları 

400 

830 03 02 06 90 
Diğer Özel Malzeme 
Alımları 

400 

830 03 03     Yolluklar 14727,8 

830 03 03 01   
Yurtiçi Geçici Görev 
Yollukları 

14727,8 
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830 03 03 01 01 
Yurtiçi Geçici Görev 
Yollukları 

14727,8 

830 03 04     Görev Giderleri 5500,07 

830 03 04 03   
Ödenecek Vergi, 
Resim,  Harçlar ve 
Benzeri Giderler 

5500,07 

830 03 04 03 02 
İşletme Ruhsatı 
Ödemeleri ve 
Benzeri Giderler 

2293,57 

830 03 04 03 90 
Diğer Vergi, Resim 
ve Harçlar ve 
Benzeri Giderler  

3206,5 

830 03 05     Hizmet Alımları 460880,24 

830 03 05 01   
Müşavir Firma ve 
Kişilere Ödemeler 

408610,14 

830 03 05 01 03 
Bilgisayar Hizmeti 
Alımları 

1180 

830 03 05 01 90 
Diğer Müşavir Firma 
ve Kişilere 
Ödemeler 

407430,14 

830 03 05 02   
Haberleşme 
Giderleri 

27257,9 

830 03 05 02 01 
Posta ve Telgraf 
Giderleri 

5812,99 

830 03 05 02 02 
Telefon Abonelik ve 
Kullanım Ücretleri 

21444,91 

830 03 05 03   Taşıma Giderleri 6139,46 

830 03 05 03 03 
Yük Taşıma 
Giderleri 

6139,46 

830 03 05 04   
Tarifeye Bağlı 
Ödemeler 

5052,94 

830 03 05 04 01 İlan Giderleri 4177,2 

830 03 05 04 02 Sigorta Giderleri 875,74 

830 03 05 05   Kiralar 13519,8 

830 03 05 05 05 
Hizmet Binası 
Kiralama Giderleri 

13519,8 

830 03 05 09   
Diğer Hizmet 
Alımları 

300 

830 03 05 09 90 
Diğer Hizmet 
Alımları 

300 

830 03 06    
Temsil Ve Tanıtma 
Giderleri 

7161,26 

830 03 06 01   Temsil Giderleri 7161,26 

830 03 06 01 01 

Temsil, Ağırlama, 
Tören, Fuar, 
Organizasyon 
Giderleri 

7161,26 

830 03 07    

Menkul 
Mal,Gayrimaddi Hak 
Alım, Bakım Ve 
Onarım Giderleri 

7848,75 

830 03 07 01  
Menkul Mal  Alım 
Giderleri 

977,3 
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830 03 07 01 01 
Büro ve İşyeri Mal 
ve Malzeme Alımları 

700 

830 03 07 01 02 
Büro ve İşyeri 
Makine ve Techizat 
Alımları 

277,3 

830 03 07 02   
Gayri Maddi Hak 
Alımları 

3271,4 

830 03 07 02 01 
Bilgisayar Yazılım 
Alımları ve 
Yapımları 

3271,4 

830 03 07 03   
Bakım ve Onarım 
Giderleri 

3600,05 

830 03 07 03 02 
Makine Teçhizat 
Bakım ve Onarım 
Giderleri 

1550,52 

830 03 07 03 03 
Taşıt Bakım ve 
Onarım Giderleri 

2049,53 

830 03 09     
Tedavi Ve Cenaze 
Giderleri 

149,17 

830 03 09 01   
Kamu Personeli 
Tedavi ve Sağlık 
Malzemesi Giderleri 

149,17 

830 03 09 01 01 
Kamu Personeli 
Tedavi ve Sağlık 
Malzemesi Giderleri 

149,17 

830 06       Sermaye Giderleri 213766,5 

830 06 04     
Gayrimenkul 
Alımları Ve 
Kamulaştırması 

213766,5 

830 06 04 03   
Bina Alım ve 
Kamulaştırma 
Giderleri 

213766,5 

830 06 04 03 01 

Hizmet Binası İçin 
Alım ve 
Kamulaştırma 
Giderleri 

213766,5 

 
 

01.01.2008-31.12.2008 TARİHLİ 
BÜTÇE GELİRLERİNİN EKONOMİK SINIFLANDIRILMASI TABLOSU 

Hesap 
Kodu 

Yardımcı Hesap 

GELİRİN TÜRÜ 
2008 Cari Yılı 

Kod 
I 

Kod 
II 

Kod 
III 

Kod 
IV TL 

800         
BÜTÇE GELİRLERİ 
HESABI 

773336,47 

800 03       
Teşebbüs ve Mülkiyet 
Gelirleri 

509217,62 

800 03 01     
Mal ve Hizmet Satış 
Gelirleri 

509217,62 

800 03 01 01   Mal Satış Gelirleri 21411,02 

800 03 01 01 01 
Şartname, Basılı Evrak, 
Form Satış Gelirleri 

21411,02 
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800 03 01 02   Hizmet Gelirleri 487806,6 

800 03 01 02 04 
Kurs, Toplantı, Seminer, 
Eğitim vb. Faaliyet 
Gelirleri 

487806,6 

800 05       Diğer Gelirler 264118,85 

800 05 01     Faiz Gelirleri 38129 

800 05 01 09   Diğer Faizler 38129 

800 05 01 09 03 Mevduat Faizleri 38129 

800 05 02     
Kişi ve Kurumlardan 
Alınan Paylar 

225989,85 

800 05 02 09   Diğer Paylar 225989,85 

800 05 02 09 99 Diğer Paylar 225989,85 

BÜTÇE GELİRLERİ TOPLAMI  (A) 773336,47 

800         
BÜTÇE GELİRLERİ 
HESABI 

2058,4 

800 03     
Teşebbüs ve Mülkiyet 
Gelirleri 

2058,4 

800 03 01    
Mal ve Hizmet Satış 
Gelirleri 

2058,4 

800 03 01 01  Mal Satış Gelirleri 1043,6 

800 03 01 01 01 
Şartname, Basılı Evrak, 
Form Satış Gelirleri 

1043,6 

800 03 01 02  Hizmet Gelirleri 1014,8 

800 03 01 02 04 
Kurs, Toplantı, Seminer, 
Eğitim vb. Faaliyet 
Gelirleri 

1014,8 

BÜTÇE GELİRLERİNDEN RET VE İADELER TOPLAMI 
(B) 

2058,4 

NET BÜTÇE GELİRİ (A-B) 771.278,07 

 

2008 Yılı Kesin Hesabı 

 

AÇIKLAMALAR BÜTÇE KESİN HESAP 
GERÇEKLEŞME 

ORANI 

TOPLAM BÜTÇE 

HARCAMALARI 
3.462.140,00.-TL 867.011,64.-TL % 25  

01-PERSONEL 

HARCAMALARI 
218.610,00.-TL 88.872,24,-TL % 40  

02-SOSYAL GÜV. KUR. 

DEV. PRİMİ GİDERLERİ 
39.890,00.-TL    9.227,22,-TL % 23  

03-MAL VE HİZMET 

ALIMI GİDERLERİ 
 2.410.138,00.-TL   555.145,70,- TL % 23 

04-FAİZ GİDERLERİ 0,00.-TL 0,00.-TL % 0,00 

05-CARİ TRANSFERLER 2.500,00.-TL 0,00,-TL % 0,00 
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06-SERMAYE 

GİDERLERİ 
590.000,00,-TL 213.766,50,- TL  %36 

09-YEDEK ÖDENEKLER 201.002,00.-TL 0,00.-TL  %0  

TOPLAM BÜTÇE 

GELİRLERİ 
3.462.140,00.-TL 771,278,07.-TL % 22  

3-TEŞEBBÜS VE 

MÜLKİYET GELİRLERİ 
2.455.000,00.-TL 507.159,22.-TL % 20  

4-ALINAN BAĞIŞ VE 

YARDIMLAR İLE ÖZEL 

GELİRLER 

301.000,00,-TL 0,00 %0 

5-DİĞER GELİRLER      706.140,00.-TL 264.118,85.-TL % 38 

 

 

 

2008 Gelir-Gider Gerçekleşme Oranları 

 

MALİ DURUM KALEMLERİ 2008 

TOPLAM GELİR 771.278,07 

TOPLAM GİDER 867.011,64 

GELİRLERİN GİDERİ KARŞILAMA ORANI % 88 

2- Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar: 

GİDERLER: 

 2008 yılı kesin hesap gider bütçesinde tahmin edilen gider 3.462.140,00,-TL 

kesinleşen gider 867.011,64,-TL dir. Gider bütçesi gerçekleşme oranı % 25’dur.  

 Toplam giderlerin içinde Personel giderleri % 10’dır. 

 Mal ve Hizmet Giderlerinin toplam gider içindeki payı % 64’dür. Bu giderlerin içinde 

akaryakıt, seminer giderleri, kırtasiye alımları vb giderler bulunmaktadır. 

2008 yılı içersinde birliğimizin toplam gideri 867.011,64,-TL.’dir. Bunun 88.872,24.-

TL’si personel giderleri, 9.227,22-TL’si Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri, 

555.145,70,-TL.’si Mal ve Hizmet Alım Giderleri ve 213.766,50,-TL ’si Sermaye Gideri’dir. 

GELİRLER 

2008 yılı kesin hesap gelir bütçesinde tahmin edilen gelir 3.462.140,00,-TL kesinleşen 

gelir 771.278,07,-TL’dir. Gelir bütçesi gerçekleşmesi % 22 ’dir. 
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Birliğimizin iki türlü gelir kalemi mevcuttur. Bunlar Üye Belediyelerimizin katılım 

payları ve Birlik faaliyetlerimizden elde edilen gelirlerdir. 

2008 yılında üye belediyelerimizden toplam 225.989,85,- TL. katılım payı ve birlik 

seminer faaliyetlerinden ve diğer gelirler 545.288,22,-TL. gelir tahsil edilmiştir. Bunun yanında 

üye belediyelerimizden tahakkuk eden ve henüz tahsil edilemeyen 284.278,00-TL 

bulunmaktadır. Tahsil edilemeyen katkı payları için kurumumuz olarak Mahalli İdare Birlikleri 

Kanunun 21. maddesi ve Tüzüğümüzün 28. maddesi gereğince işlemler yapılıp, İller Bankası 

Genel Müdürlüğü kanalıyla kalan miktarın tahsili yoluna gidilmektedir. 

2008 yılı üye belediyelerden tahsil edilen katılım payının toplam gelirlerimize oranı % 

29’dur.  

Mali Denetim Sonuçları:  

2008 yılı bütçe gerçekleşme oranımız % 22 ’dir. Bütçemizin gerçekleşme oranının bu 

kadar düşük olmasının ana nedeni 2008 yılı çalışma programında öngörülen gelirlerin 

sağlanamamış olmasıdır. 2008 yılı tahmini gelir bütçesi hazırlanırken kurumumuzun üye 

belediye katılım paylarının tamamının tahsili, diğer kurum ve kuruluşlardan hibe alınması ve 

seminerlerden elde edilecek gelirler düşünülmüştür. 

3- Diğer Hususlar:  

Kurum olarak yapmış olduğumuz her türlü harcamaları 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi 

ve Kontrol Kanunu, 5355 sayılı Mahalli İdare Birlikleri Kanunu, 4734 Sayılı Kamu İhale 

Kanunu ve 4735 Sayılı Kamu İhale Sözleşme Kanunu, Merkezi Harcama Belgeleri Yönetmeliği, 

her yıl yayınlanan devlet ihale genelgesi ve Genel Bütçe Kanunu hükümlerine göre işlemler 

yürütülmüş, yapmış olduğumuz harcamalarda hiçbir zaman israfa kaçmadan mümkün olan en az 

harcamayla en fazla fayda sağlamak amaçlanmış ve uygulanmıştır.  

B- Performans Bilgileri:  

1- Faaliyet ve Proje Bilgileri : 

2008 yılındaki Eğitim Çalışmaları: 

1-Mahalli İdareler Personeli Eğitim Semineri: 25 – 29 Şubat 2008 tarihlerinde 

Afyonkarahisar’da düzenlenen eğitim seminerine 230 kişi katılmıştır. Eğitim Seminerinde 

Eğitimci – Konuşmacı olarak İçişleri Bakanlığı Kontrolörü Osman ÖZKAN, İstanbul Ticaret 

Üniversitesi AB Uygulama Merkezi Genel Sekreteri Oğuz DEMİR ve Birlik Genel Sekreterimiz 

Halil MEMİŞ katılmıştır. Seminerde “Mahalli İdarelerde iç ve dış denetim ile kamu zararlarının 

tespiti, takip ve tahsili”, “Mahalli idareler organlarının görev yetki ve sorumlulukları”, “2008 

yılı bütçe kanununun mahalli idarelerle ilgili hükümleri”, “Temsil, tören ve ağırlama giderleri”, 

“Faaliyet raporları”, “Denetim komisyonu çalışma esasları”, “Personel mevzuatı” ve “AB 

Hibe programları” konuları işlenmiştir. 

2- KKTC Eğitim Semineri: 23 – 27 Mart 2008 tarihlerinde KKTC’de düzenlenen eğitim 

seminerine 96 kişi katılmıştır. Eğitim Seminerinde Eğitimci – Konuşmacı olarak İçişleri 

Bakanlığı Kontrolörü Gazi SERT ve Birlik Genel Sekreterimiz Halil MEMİŞ katılmıştır. 

Seminerde “Mahalli idareler organlarının görev yetki ve sorumlulukları ile  Personel mevzuatı” 

konuları işlenmiştir. 

3- Sulama Birlikleri Toplantısı: 10 – 13 Nisan 2008 tarihlerinde Antalya’da düzenlenen 

toplantıya 161 kişi katılmıştır. Toplantıda Eğitimci – Konuşmacı olarak Birlik Genel 

Sekreterimiz Halil MEMİŞ katılmıştır. Seminerde “Sulama Birlikleri ile ilgili yapılması 

düşünülen yasal değişiklikler ve sulama birliklerinin önerilerinin neler olacağı”, “Mali açıdan 

yaşadıkları sorunlar ve çözüm önerileri”, “İdari konular ile personel istihdamı konularında 

yaşadıkları sorunlar ve çözüm önerileri”, “5355 sayılı Kanun ve Birlikleri ilgilendiren diğer 

konularda sorulu cevaplı sunumlar ve bilgilendirme ile mevzuat ilişkin sorular ve bunların 

cevaplandırılması” konuları işlenmiştir. 
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4- Mahalli İdareler Personeli Eğitim Semineri: 27 Nisan – 1 Mayıs 2008 tarihlerinde 

Antalya’da düzenlenen eğitim seminerine 130 kişi katılmıştır. Eğitim Seminerinde Eğitimci - 

Konuşmacı olarak Maliye Bakanlığı Muhasebet Genel Müdürlüğü Daire Başkanı Hacı Bayram 

ÇOLAK, Gazi Üniversitesi Öğretim Görevlisi Ayşe ÜNAL ve Birlik Genel Sekreterimiz Halil 

MEMİŞ katılmıştır. Seminerde, “Mahalli İdareler Mevzuatında son yıllarda yapılan 

değişiklikler, bu değişikliklerin getirdiği yenilikler ve sonuçları”, “5018 sayılı Kamu Mali 

Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile Taşınır Mal Yönetmeliği”, “İmar Mevzuatı çerçevesinde 

Belediyelerimiz ve İl Özel İdarelerimizin görevleri ve Türk Ceza Kanununda yer alan imar 

suçları” konuları işlenmiştir. 

5- Mahalli İdareler Personeli Eğitim Semineri: 20 – 25 Mayıs 2008 tarihlerinde 

Rize’de düzenlenen eğitim seminerine 66 kişi katılmıştır. Eğitim Seminerinde Eğitimci -

Konuşmacı olarak Birlik Genel Sekreterimiz Halil MEMİŞ katılmıştır. Seminerde, “5355 sayılı 

Mahalli İdare Birlikleri Kanunu”, “Mahalli İdareler Harcama Belgeleri Yönetmeliği”, 

“Gelirlerin Takip ve Tahsilatında Yapılması Gereken İşlemler ve Birliklere ilişkin diğer 

işlemler” konuları işlenmiştir. 

6- Mahalli İdareler Personeli Eğitim Semineri: 26–31 Mayıs 2008 tarihlerinde Rize’de 

düzenlenen eğitim seminerine 60 kişi katılmıştır. Eğitim Seminerinde Eğitimci-Konuşmacı 

olarak İçişleri Bakanlığı Başkontrolörü Burhanettin TOKMAK ve Birlik Genel Sekreterimiz 

Halil MEMİŞ katılmıştır. Seminerde, “Mahalli İdareler mevzuatında son yıllarda yapılan 

mevzuat değişiklikleri ve uygulamada ortaya çıkan tereddütlü konuların değerlendirilmesi, 4734 

sayılı Kamu İhale Kanunu, Sosyal Sigortalar Ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu” konuları 

işlenmiştir. 

7- Mahalli İdareler Personeli Eğitim Semineri: 23 – 27 Haziran 2008 tarihlerinde 

İzmir’de düzenlenen eğitim seminerine 126 kişi katıldı. Eğitim Seminerinde Eğitimci – 

Konuşmacı olarak İçişleri Bakanlığı Kontrolör Başkan Yardımcısı Recep DEMİR ve Birlik 

Genel Sekreterimiz Halil MEMİŞ katılmıştır. Seminerde, “Mahalli İdarelerde son yıllarda 

yapılan mevzuat değişiklikleri”, “İç ve Dış Denetim ile İnceleme ve Soruşturma İş ve İşlemleri”, 

“Personel Mevzuatı”, “5510 sayılı Sosyal Güvenlik ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 

Belediyeleri ilgilendiren hükümleri”,  “Sıhhi ve gayrisıhhî müesseselerin ruhsatlandırılması ve 

denetimi” konuları işlenmiştir. 

8- Mahalli İdareler Personeli Eğitim Semineri: 24 Temmuz 2008 tarihlerinde 

Trabzon’da düzenlenen günübirlik ve ücretsiz eğitim seminerine 48 kişi katıldı. Eğitim 

Seminerinde Eğitimci-Konuşmacı olarak Birlik Genel Sekreterimiz Halil MEMİŞ katılmıştır. 

Seminerde, “Mahalli İdarelerde son yıllarda yapılan mevzuat değişiklikleri”, “Personel 

mevzuatı”, “5510 sayılı Sosyal Güvenlik ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun Belediyeleri 

ilgilendiren hükümleri”, “5779 Sayılı İl Özel İdarelerine ve Belediyelere Genel Bütçe Vergi 

Gelirlerinden Pay Verilmesi Hakkında Kanun” konuları işlenmiştir. 

9- Mahalli İdareler Personeli Eğitim Semineri: 20 – 24 Ekim 2008 tarihlerinde 

Antalya’da düzenlenen eğitim seminerine 142 kişi katılmıştır. Eğitim Seminerinde Eğitimci-

Konuşmacı olarak SGK Strateji Geliştirme Başkanı Hüseyin OYMAK ve SGK Genel 

Müdürlüğü Prim Tahsilat Dairesi Başkanı Necdet AFŞİN, SGK Primsiz Ödemeler Genel 

Müdürlüğü Kurumsal Gelişim ve Ortak Veri Tabanı Daire Başkanı V. (Maliye Bakanlığı 

Muhasebat Başkontrolörü) Erkan KARAARSLAN, İçişleri Bakanlığı Başkontrolörü İsmail 

ÖZDEMİR ve Birlik Genel Sekreterimiz Halil MEMİŞ katılmıştır. Seminerde, “5510 sayılı 

Sosyal Güvenlik ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun Uygulanması”, “Belediyeler ve Özel 

İdarelerce Hazırlanacak Performans Programı ile Performansa Dayalı Bütçe hakkında detaylı 

sunumlar. Bütçe ve Stratejik Planlar konusunda soru cevap”, “Mahalli İdarelerde Personel 

Mevzuatı Uygulamaları”, “Mahalli İdareler üzerinde Teftiş, Denetim ve Kamu Zararlarına 

Karşı Yapılacak İşlemler ile BELDES uygulamaları”, “5747 sayılı Kanun Kapsamında Tüzel 

Kişiliği Kalkacak Olan Belediyeler İle İlgili Olarak Belediyeler ve İl Özel İdarelerince Yapılacak 

İşlemler” konuları işlenmiştir. 
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E-Hizmet: Birliğimize ait Resmi İnternet Sayfası ile sadece Bölgemizdeki 

Belediyelerimize değil ülkemizdeki tüm mahalli idarecilere, mevzuat ve bilgi desteği verilmeye 

başlanmıştır. 

Danışmanlık ve Mevzuat Desteği: Birliğimiz, bir nevi Mahalli İdareler Danışmanlık ve 

Mevzuat Destek Merkezi gibi faaliyet göstermeye devam etmektedir. 

2- Performans Sonuçları Tablosu: Düzenlenmemiştir. 

3- Performans Sonuçlarının Değerlendirmesi: Düzenlenmemiştir. 

4- Performans Bilgi Sisteminin Değerlendirmesi: Düzenlenmemiştir. 

5- Diğer Hususlar: Düzenlenmemiştir. 

III- KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ: 

A- Üstünlükler:  

1- Mülkiyeti birliğe ait olmasa bile, müstakil bir hizmet binasının bulunması,  

2- Hizmetlerinin görülebilmesi için hizmet aracının bulunması. 

3- Yeterli teknik donanım ve teknolojik imkana sahip olmak. 

4- Birlik üyelerinin, diğer birliklere oranla nispeten birliğe karşı daha duyarlı olması. 

5- Birlik yönetimi ve çalışanları ile üye belediyeler arasında olumlu iletişimin 

bulunması. 

6- Yeterli teknik ve mevzuat bilgisine sahip yöneticilerinin bulunması.  

7- 2008 çalışma programının hazırlanmış olması. 

8- Gerek üye belediyeler ile ve gerekse diğer belediyeler ve ülkemizdeki tüm mahalli 

idareler ile işbirliği kabiliyetinin yüksek olması. 

9- Sivil toplum örgütleri ile işbirliği kabiliyetinin yüksek olması, 

10- Genç bir personele sahip olunması, 

11- Personel giderlerinin bütçe harcamaları içinde yaklaşık % 12 paya sahip olması, 

12- Birlik ile tüm belediyeler arasındaki bilgi akışının sağlıklı ve sürekli olması. 

B- Zayıflıklar:  

1- Projeye dayalı yönetim anlayışına uygun vasıfta personelin bulunmaması. 

2- Sosyal belediyecilik hizmetlerinin etkinliğini arttırmaya yardımcı olacak sosyal ve 

kültürel tesislerin yetersizliği. 

3- Kurum hedeflerinin gerçekleşmesinde planlamanın dış etkenlerden kaynaklanan 

nedenlerden dolayı sağlıklı yapılamaması, 

4- Yıllık çalışma programlarının merkezi idarenin aşırı vesayetine tabi kılınması sonucu 

uygulama şansının düşük olması. 

5- Mahalli idare birliği bilincinin gelişmemiş olması. 

6- Merkezi idare ve merkezi idareye bağlı diğer kurum ve kuruluşların, mahalli idare 

birliklerini, bir kamu tüzel kişisi gibi görmemeleri. 

7- Mahalli idare birliklerinin, mevzuatımızdaki özerkliğine uygun olmayan 

uygulamalara maruz bırakılması. 

8- Belediyelerin ve çalışanlarının, bir kurumsal kişilik olarak Belediye Birliklerini henüz 

tam manasıyla benimseyememiş olmaları. 

9- Mahalli idare çalışanlarının, mahalli idare birliği kavramının bilincinde olmaması. 
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10- Üye belediyelerimizin Birliğin yürüttüğü faaliyetlere desteğinin ve katkısının az 

olması. 

C- Değerlendirme:  

Mahalli İdare Birlikleri, üyelerinin insiyatifiyle kurulmuş kamu kurumlarıdır. 

Gerek Anayasamızın 127. maddesi ve gerekse 5355 sayılı Mahalli İdare Birlikleri 

Kanununun Birliklere yüklediği çok önemli fonksiyonlar ve görevler vardır. 

Bölgedeki Belediyelerin insiyatifiyle kurulan Doğu Karadeniz Belediyeler Birliği dar ve 

kısıtlı imkanları ve çalışanlarının gayretleriyle çok kısa bir zamanda Avrupa normlarında proje 

üretip, üyelerine destek olacak kapasiteye ulaşacaktır. 

Mahalli idare birlikleri, özellikle Birliğimizin statüsünde bulunan Belediye birlikleri, 

5355 sayılı Mahalli İdare Birlikleri Kanununun yürürlüğe girmesiyle ve özellikle de Avrupa 

Birliği uyum sürecinde etkinlikleri ve fonksiyonları yüksek olması beklenen kamu tüzel kişileri 

olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Bu çerçevede Doğu Karadeniz Belediyeler Birliği değerlendirildiğinde, geçmiş beş yıl 

boyunca, kurumsal kapasitesinin ve kimliğinin geliştirilmesi yönünde önemli adımlar atmıştır. 

Ancak; yukarıda sayılan üstün yönlerimizin karşısında, özellikle kurum dışı faktörlerden 

kaynaklanan zayıf yönlerimiz, Birliğimizin etkin, özerk, etkilerden ve yan etkenlerden arınmış 

bir şekilde hizmet etmesini oldukça engelleyen faktörler olarak önümüzde durmaktadır. 

Görüleceği üzere; Birliğimizin kurumsal kabiliyet ve kapasitesinin önünde duran olumsuz 

etkenler, daha çok başka karar mekanizmaları ile çözüme kavuşturulacak etkenlerdir. 

IV- ÖNERİ VE TEDBİRLER: 

Üstün yanlar kurumsal olarak yönetim kabiliyetlerimizi ve olumlu etki yaratan unsurları, 

zayıflıklar ise üzerinde yeni stratejiler geliştirilmesi gereken, yetersizliklerimizi 

gözlemlediğimiz, kurumsal kabiliyetlerimizi ve olumsuz etki yaratan unsurları içermektedir. 

Kurumumuz çağdaş ve örnek yerel yönetim anlayışının bölgemizde gerçekleşmesi için 

hizmetlerimizin doğru yer, doğru zaman ve doğru ihtiyaç sahiplerine, doğru şekilde sunulması; 

önce insan ve yönetim ilkelerine bağlı kalınarak belediyelerimizin yönetilebilmesi için kurumsal 

zayıf yanlarımızın en kısa zamanda geleceğin ihtiyaçlarına göre düzenlenmesi; üstünlük olarak 

görülen yanlarımızın da geliştirilerek sürdürülebilir kılınması sorumluluğunu bilmekte, plan ve 

programlarımızı bu yaklaşımlar içinde güncellemekteyiz. 

Birlik olarak, amacına uygun hizmet edebilmemiz için, özellikle İçişleri Bakanlığı ve 

mahalli idareler mevzuatı konusunda çalışmalar yapan merkezi idare kurum ve kuruluşlarının; 

5355 sayılı Mahalli İdare Birlikleri Kanununun 20. maddesinde yer alan ve Birliklere görev 

olarak verilen hususlarda, Birliklerle işbirliği yapmaları, mahalli idare birliklerinin etkinliğini, 

kamu oyu nezdinde kabuledilebilirliğini ve kurumsallaşmalarını sağlayacaktır. 

Anılan madde hükmüne göre; Belediye Birlikleri;  

1- Mahalli idarelerin menfaatlerinin korunması,  

2- Mahalli idarelerin gelişmelerine yardımcı olunması,  

3- Mahalli idareler personelinin eğitilmesi ve  

4- Mahalli idarelerle ilgili kanun hazırlıklarında görüş bildirilmesi  

amacıyla kurulabilirler.  

Bu maddede belirtilen amaçların uygulanabilirliği konusunda; başta İçişleri Bakanlığı 

olmak üzere merkezi idare teşkilatının, Mahalli İdare Birliklerine yardımcı olmak zorundadırlar. 

Birliğimiz; Anayasamızın 123. maddesinde yer alan; “İdare, kuruluş ve görevleriyle bir 

bütündür ve kanunla düzenlenir. 
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İdarenin kuruluş ve görevleri, merkezden yönetim ve yerinden yönetim esaslarına 

dayanır. 

Kamu tüzelkişiliği, ancak kanunla veya kanunun açıkça verdiği yetkiye dayanılarak 

kurulur.” 

Hükmü ile; 

“Mahalli idareler” başlıklı 127. maddesinde yer alan “Mahalli idareler; il, belediye veya 

köy halkının mahalli müşterek ihtiyaçlarını karşılamak üzere kuruluş esasları kanunla belirtilen 

ve karar organları, gene kanunda gösterilen, seçmenler tarafından seçilerek oluşturulan kamu 

tüzelkişileridir. 

Mahalli idarelerin kuruluş ve görevleri ile yetkileri, yerinden yönetim ilkesine uygun 

olarak kanunla düzenlenir. 

……………….. 

……………….. 

Merkezi idare, mahalli idareler üzerinde, mahalli hizmetlerin idarenin bütünlüğü ilkesine 

uygun şekilde yürütülmesi, kamu görevlerinde birliğin sağlanması, toplum yararının korunması 

ve mahalli ihtiyaçların gereği gibi karşılanması amacıyla, kanunda belirtilen esas ve usuller 

dairesinde idari vesayet yetkisine sahiptir. 

Mahalli idarelerin belirli kamu hizmetlerinin görülmesi amacı ile, kendi aralarında 

Bakanlar Kurulunun izni ile birlik kurmaları, görevleri, yetkileri, maliye ve kolluk işleri ve 

merkezi idare ile karşılıklı bağ ve ilgileri kanunla düzenlenir. Bu idarelere, görevleri ile orantılı 

gelir kaynakları sağlanır.” 

Hükmüne ve Üniter Devlet yapısına bağlı ve saygılı; hukukun üstünlüğü ve kamu 

menfaatinin ile toplumsal menfaatin ön planda tutulması esasına dayalı olarak; sorumluluk 

anlayışıyla görev ve hizmetlerini yürütmektedir ve bundan böylede yürütmeye devam edecektir. 

 


